

## Visitaforedrag Sokndal menighet

14.-19. mars 2023

Kjære Sokndal menighet, kjære kirkefolk!

Så flott det har vært å komme til dere i Sokndal menighet – denne perla i Dalane prosti, så langt sør man kan komme i Rogaland. Med kystlinje, Vitenmuseum, bergverk og eget kulturhotell. Jeg kjenner på stor takknemlighet: Takk for alle møtepunkt, for gode samtaler og varme håndtrykk, for inspirasjon, glede og ettertanke!

Dette er en stolt menighet, med lang historie og mange tradisjoner, som samtidig er en levende menighet med stor aktivitet og mange frivillige. Visitas handler om å bli kjent med arbeidet i menighet og lokalmiljø, gjennom møter med enkeltmennesker og ulike samlinger. På denne måten fører biskopen tilsyn med det som skjer.

Sokndal er kjent for Kjærlighedsvego. Tenk å være kjent for noe så fint! Menigheten bidrar med kjærlighetsgudstjeneste sammen med Betania. Nå har jeg også fått se hvordan dere faktisk møter mennesker med kjærlighet, både barn, elever, speidere, voksne og eldre. Hvert enkelt menneske betyr noe.

Menigheten har levert en meget god beskrivelse av arbeidet og bygda i forkant av visitasen – takk for det gode arbeidet! I rapporten står det blant annet:

Menighetsrådets visjon er at «Sokndal menighet skal være en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende menighet. Guds nåde for alle. Vi ønsker å være et sted der alle generasjoner møtes og ønsker å gjøre kirken synlig i folks hverdag.»

Kirkens liv handler om nettopp dette, å være til stede i menneskers liv og hverdag og å se hverandre.

### Kirkene i soknet

Tirsdag kveld møtte vi kirkeforeningen i Åna Sira og fikk omvisning i kirken der. Åna Sira kirke ble innviet i 1888, og i hovedsak bygget av lokale folk og midler. Det er imponerende. Det er nå behov for vedlikehold og reparasjoner både innvendig og utvendig på kirken.

Midt i Hauge ligger den flotte Sokndal kirke, hvitmalt og majestetisk. En av de ansatte sa: «Kirkehuset vårt er fantastisk, det er en viktig grunn til å jobbe her» og av andre har jeg hørt: «Alle har et forhold til kirken her og er stolt av den». Når vi kommer inn i kirken, taler arkitektur og kunst sammen med evangeliet. Korsformen blir en sterk påminnelse om det sterkeste symbolet på Guds kjærlighet til oss, Jesu seier over døden. På onsdag viste daglig leder oss rundt i bygget, og vi fikk lytte til flott orgelmusikk. Restene fra det første orgelet i Sokndal kirke ble funnet igjen under pandemien, og håpet er at dette også kan bli tilgjengelig for publikum.

Begge kirkene har dårlige løsninger for sanitære forhold, og dette må følges opp.

## **Menighetsliv på Åna Sira, BBM og Betania**

Vi fikk være med på bygdekveld i Jokerbygget på Åna Sira. Der møtte hele 35 av bygdas om lag 170 innbyggere opp. Det var Quiz om Åna Sira, innslag ved Åna Sira revygruppe og bakst fra lokalbefolkningen. Det var en trivelig kveld med varme og raushet i samtalene. Åna Sira har næringsvirksomhet med rekefabrikk, kraftstasjon og nærbutikk. Bygda er preget av at skolen ble nedlagt for 10 år siden og en del fraflytting. Likevel er det stå-på-vilje og gode ressurser i befolkningen.

Det er mye aktivitet i dette soknet, mange bryr seg og vil være med. Det gode samarbeidet med pinsemenigheten Betania med fellesgudstjenester og andre arrangement er konstruktivt og til glede. Mye av trosopplæringen skjer på BBM. Tidligere skiller mellom folkekirken og andre kirker, samfunn og organisasjoner er ikke så tydelige lenger.

Onsdag møtte vi Kirkeringen på BBM. De hadde laget god middag og fortalte om arbeidet sitt. De har samlinger hver tredje uke, og samler inn penger til ulike prosjekter i menigheten. Det siste tilskuddet er ny alterduk, som nå er tatt i bruk. Styret i BBM er opptatt av økte strømuttergifter på bygget, og ønsker å legge solceller på taket.

Samme kveld var vi på besøk hos Betania, den største pinsemenigheten i landet i forhold til folketallet. Pastoren snakket om kjærligheten mellom oss som kirkesamfunn og mennesker: «Vi heier på dere i Sokndal menighet og på biskopen. Sammen er vi viktige». Takk! Vi fikk høre om tilbud til alle generasjoner, om samfunnsengasjement lokalt og internasjonalt Med hjerte for Sokndal står nå for utdeling av mat til 160 mennesker.

Siden 1991 har det fra Sokndal vært jobbet med hjelpesendinger til Ukraina, det gjøre at det nå er mange som ønsker å bidra i møte med flyktingene og med hjelpearbeid til Ukraina.

## **Barne- og ungdomsarbeid**

Menigheten har et godt tilbud til barn og unge i Sokndal. Det er imponerende å se hvordan menigheten har bygget opp tiltak for barn i trosopplæringen på ulike alderstrinn. Det er gjort en systematisk jobb over mange år. Et spennende arbeid er det nye tiltaket «*middagskaos*» som månedlig samler mellom 70-90 gjester i alle aldre. Middagen har potensial til å bli et «nav» for mye av det andre arbeidet i menigheten. Hverdagskirken lever, og andaktene her kan godt bruke elementer fra gudstjenesten.

Speideren har lange tradisjoner i Sokndal og bidrar til å gi barn og unge hjelp til å leve og mestre livet i lys av sin kristne tro, som de også tar meg seg inn i voksenlivet. Det var kjekt å få være sammen med speiderne foran et slags "leirbål" på BBM torsdag ettermiddag. Vi fikk en god introduksjon til Lio kapell, selv om været hindret oss i å gå turen dit.

Konfirmantarbeidet er viktig. Det å gi unge mennesker opplæring i kristen tro er noe av det mest meningsfulle vi kan gjøre. Derfor er det fint å høre at konfirmantene kommer til undervisning og fellesskap rett etter skoletid.

### **Samarbeid med skole og barnehage**

Vi startet visitasen med å møte klasse 9 A i Sokndal kirke. Elevene stilte spørsmål om det de lurte på og jeg svarte etter beste evne. Det var gode spørsmål om livets dypeste gåter og utfordringer, om det ondes problem, om samliv, klima, bibelsyn og kristen tro. Det var en flott klassesstime med mye engasjement og ble et imponerende eksempel på hvordan dagens ungdom kan føre god og respektfull dialog om vanskelige spørsmål. Det fortalte også mye om hvilket samfunn Sokndal er. Her er tro viktig. Her ønsker man ikke et livssynsnøytralt samfunn, men et livssynsåpent samfunn, der tro betyr noe i hverdagen.

På onsdag besøkte vi Bø barnehage. Glade barn ønsket oss velkommen fra «Vinkevinduet». De framførte fine sanger for oss, og vi fikk se hvordan de hadde det i barnehagen. Barnehageansatte står i en viktig jobb. Da vi spurte hva som var det mest meningsfulle med å jobbe i barnehagen svarte de: «Å kunne gi ungene en trygg og god hverdag» og «det at barna er så tillitsfulle.»

### **Bedriftsbesøk og nærmiljø**

Tirsdag besøkte vi Jøssingfjord Vitenmuseum. For en spektakulær beliggenhet, og så nær den berømte Hellenen. Vi lærte om hvordan natur, mennesker, historie og teknologi er tenkt sammen.

Onsdag besøkte vi Titania, som drifter en av verdens største ilmenittforekomster. Fra utkikkspunktet kunne dagbruddet nesten minne om et storslått romersk teater. Med 240 arbeidsplasser er dette en hjørnesteinsbedrift for hele Dalane.

Torsdag var vi gjester på Solbø/Bestastuo og Bø dagsenter. Det var fint å hilse på hverandre og synge sammen. Her er mye omsorg i praksis.

### **Menighetsrådet/Fellesrådet har samme mål**

I Sokndal består menighetsråd og fellesråd av de samme folkevalgte medlemmene, men kommunens representant møter kun på fellesrådssaker.

På møtet denne uka hørte vi at mange ønsker å styrke gudstjenestearbeidet. Månedlige storfamiliegudstjenester og middagskaos gir flere anledning til å finne vennskap og mening i dette fellesskapet. Kan noe av det musikalske uttrykket i gudstjenestene være gjenkjennelig for de som deltar på trosopplæringstiltak som for eksempel babysang? Kanskje kan BBM brukes til gudstjenester av og til?

I Sokndal kirke er det gudstjeneste to ganger i måneden og i Åna Sira ca. en gang i måneden. Dette betyr at det er færre gudstjenester i Sokndal enn det menigheten ønsker seg for å få en jevn og god puls på kirkegangen. Takk til tidligere sokneprest som har noen gudstjenester i året på frivillig basis og takk til daglig leder som har

Ordets skole. Kanskje bør en vurdere om fordelingen mellom Åna Sira og Sokndal skulle vært annerledes?

I menighetsrådsmøtet kom det tydelig frem at menigheten står bak en bredde av tiltak for ulike aldersgrupper, og at mange setter stor pris på fellesskapet dette gir. Nestekjærlighet får gjennomsyre alle aktivitetene som menigheten selv står bak, og bidrar også der frivillige deltar i annet lokalt arbeid.

Det er en utfordring å rekruttere til kirkelige stillinger i en liten stab. Det må menigheten jobbe med framover, og være forberedt på ved endringer i stillinger.

Jeg har fått høre om husfellesskap som består av folk med ulik menighetstilhørighet, og at disse er til stor oppmuntring for de som deltar. Det sier mye om fellesskapet her og om samarbeidet mellom menighetene at en kan ha husfellesskap på tvers av menighetene. Både ansatte og frivillige kan ha et våkent blikk for å inkludere nye medlemmer i småfellesskap. Det er imponerende å høre om Menighetsweekend med 100 deltagere fra 8 mnd. til over 90 år!

## **Kommunen**

Torsdag morgen ble vi tatt varmt imot på Rådhuset og fikk en god samtale med ordfører og kommunedirektør. Vi gjenkjente en ekte stolthet over bygdene og satte pris på oppriktig samtale om utfordringer som må løses i fellesskap.

Sokndal har en engasjert og støttende kommuneledelse som er positive til kirken, og dette er det bred politisk enighet om. Kommunen ser stort på samhandlingen som skjer mellom kommunen og ulike frivillige aktører til beste for innbyggerne i kommunen. Frivilligheten i Sokndal har et høyt samfunnsengasjement og fungerer som et sosialt lim i kommunen. Ordføreren understreket at menigheten gjør et viktig arbeid i lokalsamfunnet, og at det er viktig at samarbeidet fortsetter

Det er kjent at kontorforholdene for kirkestaben må bli bedre. Det er noe etterslep i vedlikehold av kirkene, og dette har kommunen høyt på prioriteringslisten i neste års budsjett.

I langtidsplanen bør det innarbeides et forprosjekt og gjennomføring av ny/utvidet gravplass.

Når en er ute og går her blir en møtte av smilende «hei» fra unge og eldre. Citta-slow har satt seg som et varemerke og gjestfrihet er en livsstil. Det er verdifullt både for innbyggere og turister at livskvalitet, identitet og bærekraftig utvikling får prege lokalsamfunn og menighetsliv.

Takk!

Menighetens visjon: "Guds nåde for alle" viser faktisk igjen i alt som skjer.

Anne Lise Ådnøy  
Biskop i Stavanger bispedømme